E X E C U T I V O

55
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Julho de 2025.

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0359 DE 11 DE
JULHO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 5, Inciso VII, do Decreto nº
3953-R, de 10/03/2016, publicado em 11 de março
de 2016, resolve:
LOCALIZAR, de OFICÍO, conforme o E-Docs
2025-S1HC5N e de acordo com o Art. 35, Inciso
II, da Lei Complementar 46, publicada no DIO/ES
de 31/01/1994, os respectivos servidores, a partir
do dia 15/07/2025.
• BRUNO RIBEIRO DA SILVA, NF 4915305,
Agente Socioeducativo - EF, na Unidade de
Semiliberdade - USLS;
• MATHEUS AUGUSTO CORDEIRO DA
SILVA, NF 4916352, Agente Socioeducativo - EF,
na Unidade de Semiliberdade - USLVV;
• ISABELLA CRISTINA RANIERE PEDRAS,
NF 4737750, Agente Socioeducativo - EF, na
Unidade de Semiliberdade - USLVV.
Vitória/ES, 11 de julho de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1590837

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0360 DE 11 DE
JULHO DE 2025
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº
3953-R, de 10/03/2016,
RESOLVE:
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os
candidatos classificados no processo seletivo IASES
Edital 001/2025 - Processo Seletivo Simplificado
para o cargo de Técnico Superior Socioeducativo.
Região: Grande Vitória
1 - A relação nominal dos candidatos convocados
para assinatura de contrato, bem como o local,
a data e horário estará disponível no site www.
selecao.es.gov.br.
Vitória/ES, 11 de julho de 2025.
Fabio Modesto De Amorim Filho
Diretor-Geral

Protocolo 1590849

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 032-S, DE 09 DE JUHLO DE
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES
E LAZER, no uso da atribuição que lhe confere
a alínea “o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de
dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, de acordo com o Art. 61, §
2º, alínea “a” da Lei Complementar nº. 46/1994,
o servidor LUCIO SOEIRO DOS SANTOS, nº.
funcional 2803674/4, do cargo de provimento em

comissão de Supervisor de Atividades, Ref. QCE-07,
desta Secretaria de Estado de Esportes e Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1591217

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ESPORTES E LAZER, no uso de suas atribuições,
torna público, para amplo conhecimento, o
Depósito de Recurso Financeiro pelo Contribuinte
Patrocinador abaixo indicado:
1-Patrocinador: KURUMA VEICULOS S.A
CNPJ: 00.827.783/0001-81
IE: 081.918.85-2
Valor do crédito presumido: R$
200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS)
- Depósito feito em 26/06/2025. Beneficiário:
MÃO NA MASSA LTDA
Projeto: REMO SOCIAL JESUS DE NAZARETH
Vitória, 11 de Julho de 2025. JOSÉ CARLOS
NUNES DA SILVA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1590474

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 050/2025

Processo nº 2025-05W15
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Porto Vitória Futebol Clube LTDA
CNPJ 03.758.058/0001-97
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco,
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe
guarnecem, para realização do evento “Quartas de
Final Copa ES 2025” entre as equipes: Porto Vitória
F.C x Serra F.C”
Prazo: Realizado no dia 15 de julho de 2025. Com
início às 18h e término às 21h.
Valor: R$ 2.267,23 (dois mil duzentos e sessenta e
sete reais e vinte e três
centavos).
Vitória, 11 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1590806

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 088/2025

Processo: EDOCS 2025-G3R41
Registro SIGEFES: 250293
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
CAPIXABA DE ESPORTE E LAZER - ACEL
CNPJ: 11.151.725/0001-05
Objeto: Apoio financeiro para realização do evento
“DIA DO CICLISTA”.
Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-11T23:05:46-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial